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Vi fremsender hermed fælles høringssvar vedr. behovet for ny skolekapacitet i Sydhavn. 

Idrætsforum København og DGI Storkøbenhavn anbefaler, at scenarie 1 vælges – dvs. at der bygges en ny 

selvstændig skole med tre skolespor på Sluseholmen. 

Begrundelsen for valget af denne løsning skal ses i vores interesse i at fremme idrættens muligheder og et 

dokumenteret behov for at etablere en hel idrætshal, som kommunen opfører ved nye skolebyggerier. Vi 

ved, at manglen på kommunale idrætsfaciliteter følger samme behov for nye skoler, da det især er børn og 

unge under 25 år, der er afhængige af lokale, kommunale idrætsfaciliteter. Dertil ved vi, at Københavns 

Kommune ligger sidst som nr. 98 ud af 98 kommuner i det nye facilitetsindeks, som blev udgivet i 

november 2017. 

Der er generel mangel på lokale, tilgængelige idrætsfaciliteter i København – og i særdeleshed i de nye 

bydele, herunder Sydhavnen/Sluseholmen. Etableringen af en ny skole og en samtidig opførsel af en ny hal 

vil på en relativ billig måde kunne imødekomme den store efterspørgsel på at dyrke idræt blandt skolebørn 

og unge – en efterspørgsel, der også er dokumenteret i diverse idrætsvaneundersøgelser, i 

befolkningsfremskrivninger, og i den københavnske foreningsidræts relativt lave medlemstal set i relation 

til kommunens indbyggertal. 

Vi har gode erfaringer med, at en ny skole og en ny hal både er højt belagt ift. belægningsgrad og samtidig 

også skaber en ramme for foreningsdannelse(r), hvor det lokale civilsamfund organiserer sig i 

interessefællesskaber, og derved bidrager til den lokale sammenhængskraft. Det vil derfor være både godt 

og udviklende for lokalområdet at bygge en ny skole og en ny hal på mindst 20 x 40 meter. 

Hvis dette scenarium realiseres vil Idrætsforum København og DGI Storkøbenhavn sidenhen kunne søge 

Udviklingspuljen i Kultur- og Fritidsforvaltningen under Folkeoplysningsudvalget mhp. at søge om midler til 

foreningsdannelser og organiseringen nye idrætsfællesskaber med udgangspunkt i de lokale behov og 

beboere. Via foreningsdannelsen vil vi sikre, at der kommer ejerskab til den nye facilitet og udnyttelsen 

øges – også i weekenden. 

Idrætsforum København og DGI Storkøbenhavn stiller sig gerne til rådighed for yderligere sparring omkring 

etablering af den nye skole – og har i den forbindelse god dialog med foreninger og facilitetskyndige, der 

gerne bidrager, når skole, fritidsordning og idrætsforeninger skal tænkes sammen. Afgørende for denne 

vision er, at der tænkes i tætte koblinger mellem skolen, KKFO’en og de efterfølgende foreningstilbud, hvor 

bl.a. adgangsforhold samt depot- og opmagasineringplads er afgørende. 
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